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Udsigt til sand mellem tæerne  
- Ferieoplevelser og fællesskab for økonomisk trængte familier 
 
”Hele familien glæder sig til vi skal på sommerferie til Blokhus” fortæller Ha-
dya Al-Juwarin, der sammen med sin mand og tre børn snart drager på ferie-
koloni arrangeret af Aalborg Kommunes Integrationsråd. ”Vi føler os meget 
alene, fordi vi ikke har familie her, og derfor betyder det rigtigt meget for os at 
få mulighed for at lære andre familier at kende” fortsætter Hadya. 
 
Hadyah’s familie er en ud af 8 familier fra Nørresundby, der kan se frem til en 
uge med sand mellem tæerne, udflugt til Fårup Sommerland og socialt sam-
vær i Børnenes Kontors feriekoloni i Blokhus.  
En oplevelse der havde været helt uopnåelig, hvis de selv skulle betale. Fa-
milierne, der alle har flygtninge eller indvandrerbaggrund, hører nemlig til den 
stadig voksende gruppe af familier i Aalborg, der er så økonomisk trængte, at 
der ikke er råd til at give børnene sommerferieoplevelser. 
 
”Hvis ikke vi havde mulighed for at komme med på koloni, skulle vi have væ-
ret hjemme hele sommeren. Både min mand og jeg er arbejdsløse, så vi har 
ikke råd til selv at tage på ferie. Men nu får mine børn også noget at fortælle 
om, når de kommer i skole igen” siger Hadya. 
 
Samarbejde mellem Børnenes Kontor og Integrationsråd 
Børnenes Kontor og Integrationsrådet i Aalborg Kommune indledte sidste år 
et samarbejde om at tilbyde nogle af kommunens vanskeligt stillede familier 
med flygtninge og indvandrerbaggrund et ferieophold i en af Børnenes Kon-
tors feriekolonier. Samarbejdet blev en stor succes, og 20 familier fik sig en 
uforglemmelig oplevelse.  
 
Vigtigt netværk 
Ca. halvdelen af familierne på dettes års koloni deltog også sidste år – og det 
er en helt bevidst prioritering.”Ud over den trængte økonomi kæmper famili-
erne meget ofte også med ensomhed og isolation. Og derfor har det utrolig 
stor betydning for familierne pludselig at være del af et stabilt socialt net-
værk” siger Tina Sloth Heden Jensen, centerleder Fritidscentret Huset Gl. 
Kongevej. ”Solsidenetværket, som vi kalder det, har mødtes hver anden må-
ned hele året, og nu glæder vi os til at få en hel uge til at bygge videre på 
det, og til at endnu flere familier, får mulighed for at blive del af det”. 
 
Stigende fattigdom 
Fattigdommen i Danmark vokser, og stadig flere familier har ikke råd til at 
holde sommerferie. Denne tendens mærkes også tydeligt i Aalborg. 
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”Vi kunne have holdt flere feriekolonier – alene for familier med flygtninge og 
indvandrerbaggrund i vores område” udtaler Tina Sloth Heden Jensen.  
Også Børnenes Kontor i Aalborg mærker den stadig større efterspørgsel på 
koloniophold. Børnenes Kontor sender i år 320 børn på koloniophold – hvilket 
er 50 flere end sidste år. 
 
 
Fakta: 
Feriekolonien afholdes i uge 26 i kolonien Lien ved Blokhus. 
På kolonien deltager pædagogisk personale fra Lindholm Fritidscenter, Fri-
tidscentret Huset Gl. Kongevej og Børnehuset Løvvangen. 
De 8 familier stammer fra Libanon, Somalia, Irak, Vietnam og Afghanistan. 
Familierne er indstillet til opholdet af integrationscentret, sagsbehandlere, 
skoler, børnehaver og fritidscentre. 
Familierne er blandt de vanskeligst stillede familier i kommunen. 
Pressen er velkommen til at besøge kolonien – kontakt Tina Sloth Heden 
Jensen på tlf. nr.: 31101095 
 
Kontakt  
 
Personale på kolonien 
Centerleder, Fritidscentret Huset Gl. Kongevej 
Tina Sloth Heden Jensen 
Tlf. nr.: 31101095 
 
Deltager på kolonien 
Hadyah Al-Juwarin 
Tlf.nr.: 5274 3634 
 
Aalborg Kommunes Integrationsråd 
Formand Thomas Kastrup-Larsen 
Tlf.nr.: 2025 1900 
www.aalborgkommune.dk/integrationsråd  
 
Børnenes Kontor, Aalborg 
Formand Nina Hav 
Tlf.nr.: 6133 1574 
www.borneneskontoraalborg.dk  


